Приказ
по муниципальному казённому общеобразовательному учреждению
«Средняя школа № 2» города Палласовки Волгоградской области

№   6                                                                                                     от 09.01.2025 года

О внесении изменений в Положения о питании

   На основании постановлений Администрации Палласовского муниципального района Волгоградской области № 805 от 28.12.2024г  «О внесении изменений  в постановление Администрации Палласовского муниципального района Волгоградской области от 20.09.2022г. № 667 «Об утверждении Порядка предоставления питания обучающимся 1-11 классов по очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных организациях Палласовского муниципального района»,  и  создания необходимых условий для предоставления качественного, сбалансированного питания учащихся
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Пункт 3.4.  «Положения об организации питания обучающихся МКОУ «СШ № 2» утвержденного приказом директора № 192от 30.08.2024г следующие изменения:
«3.4.  Обучающиеся 1-4 классов по очной форме обучения в МКОУ «СШ № 2»  обеспечиваются не менее одного раза в день бесплатным горячим питанием, предусматировающим наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, за период фактического посещения образовательной организации из расчета:
на 2025 год -99 рублей 67 копеек в день на одного обучающегося, в том числе из федерального и областного бюджетов в размере 68 рублей 34 копеек, из  муниципального  бюджета-22 рублей 27 копеек;;
2. Пункт 3.5. «Положения об организации питания обучающихся МКОУ «СШ № 2» утвержденного приказом директора № 192 от 30.08.2024г следующие изменения:
«3.5. Частичная компенсация стоимости питания предоставляется обучающимся 5-11 классов по очной форме обучения в МКОУ «СШ № 2» за счет средств областного и местного бюджетов в течение учебного года за период фактического посещения образовательной организации из расчета:
на 2025 год -99 рублей 67 копеек в день на одного обучающегося, в том числе из федерального и областного бюджетов в размере 68 рублей 34 копеек, из  муниципального  бюджета-22 рублей 27 копеек;
3. Пункт 7.2 . «Положения об организации питания обучающихся МКОУ «СШ № 2» утвержденного приказом директора № 192 от 30.08.2024г следующие изменения:
 «7.2.Родительская плата в день на одного ребенка составляет на 2025 год-99 рублей 67 копеек..
4.  Ответственной за питание Камаловой О.М. произвести перерасчет питания с 09.01.20225года
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «СШ № 2»                                                                  Е.В.Донцова

С приказом ознакомлены: